1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

GF SECURITIES CO., LTD.
廣發証券股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1776）

2021年度股東週年大會投票表決結果、
截至2021年12月31日止年度末期股息

及
修訂《公司章程》

廣發証券股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈本公司於2022年
5月20日（星期五）舉行的2021年度股東週年大會（「股東週年大會」）上提呈之議
案之投票結果。各項議案均獲正式通過。

本公司截至2021年12月31日止年度末期股息將於2022年7月13日（星期三）向H
股股東派發。

股東週年大會已批准就本公司章程（「《公司章程》」）做出相應修改。修訂後的
《公司章程》自股東週年大會後生效。

I. 股東週年大會召開和出席情況

本公司股東週年大會已於2022年5月20日（星期五）下午2時於中國廣東省廣州市
天河區馬場路26號廣發証券大廈40樓4008會議室舉行。

除非文義另有所指，否則本公告所用詞彙與本公司日期為2022年4月27日之通函
（「股東週年大會通函」）中所採用者具有相同涵義。

股東週年大會由董事會召集，本公司董事長林傳輝先生主持，以現場會議方式召
開。股東週年大會並無否決或修改提案情形，亦無於會上提呈新議案以投票表決
及批准。

2

截至股東週年大會當日，本公司已發行股份總數為7,621,087,664股股份，其中本
公司回購專用證券賬戶中的15,242,153股A股股份不享有股東週年大會表決權，授
權持有人出席股東週年大會並就會上提呈議案表決的股份總數為7,605,845,511股
股份。合共持有4,024,601,595股股份的持有人（即代表本公司股東週年大會召開
當日已發行股本總額的52.8088%，佔有表決權股份總數的52.9146%）出席了股東
週年大會。

人數

共代表有
表決權
股份數

佔有表決權
股份總數的
百分比(%)

現場出席股東週年大會的股東和
 股東代理人人數 21 3,909,089,900 51.3959%

包括：A股股東 17 3,216,809,201 42.2939%

   H股股東 4 692,280,699 9.1020%

通過網絡投票出席股東週年大會的
 A股股東 56 115,511,695 1.5187%

總數： 77 4,024,601,595 52.9146%

出席股東週年大會的本公司股東吉林敖東藥業集團股份有限公司（「吉林敖東」）、
遼寧成大股份有限公司（「遼寧成大」）和中山公用事業集團股份有限公司（「中山公
用」）是本公司持股5%以上股東，前述股東及其各自的一致行動人是第8項普通決
議案《關於預計公司2022年度日常關聯╱連交易的議案》所列交易（或可能發生的
交易）涉及的關聯╱連方，該等關聯╱連股東所持有的並參與股東週年大會投票
表決的股份總數為3,304,506,171股，其對本議案迴避表決。

除上文所述者外，所有股東於股東週年大會上就議案進行表決時，未受任何限
制。概無股東有權出席股東週年大會但僅可於會上投票反對議案。概無有權出席
股東週年大會的股東須如香港上市規則第13.40條所載就股東週年大會上任何議案
放棄投贊成票。概無任何一方已於股東週年大會通函上表示，就股東週年大會上
任何議案投反對票或迴避表決。

股東週年大會的正式召集和召開符合《中華人民共和國公司法》、相關法律法規、
本公司上市地上市規則及《公司章程》的有關規定。

3

股東週年大會通過現場投票和網絡投票（僅適用於A股股東）相結合的方式進行表
決，表決方式符合法律法規及《公司章程》的有關規定。

本公司在任董事11人，均出席了股東週年大會。在任監事5人，均出席了股東週
年大會。管理層成員與董事會秘書出席了股東週年大會。

II. 股東週年大會表決結果

於股東週年大會上提呈普通決議案的投票表決結果如下：

（一） 普通決議案

普通決議案
股東
類別

股份投票數量╱百分比(%)

贊成 反對 棄權
1. 審議及批准2021年度董事會報告 A股 3,332,060,296股

(99.9922%)
54,100股
(0.0016%)

206,500股
(0.0062%)

H股 685,968,084股
(99.0881%)

2,548,000股
(0.3681%)

3,764,615股
(0.5438%)

合計 4,018,028,380股
(99.8367%)

2,602,100股
(0.0647%)

3,971,115股
(0.0987%)

2. 審議及批准2021年度監事會報告 A股 3,332,060,296股
(99.9922%)

54,100股
(0.0016%)

206,500股
(0.0062%)

H股 685,968,084股
(99.0881%)

2,548,000股
(0.3681%)

3,764,615股
(0.5438%)

合計 4,018,028,380股
(99.8367%)

2,602,100股
(0.0647%)

3,971,115股
(0.0987%)

3. 審議及批准2021年度財務決算報告 A股 3,332,061,196股
(99.9922%)

54,000股
(0.0016%)

205,700股
(0.0062%)

H股 685,968,084股
(99.0881%)

2,548,000股
(0.3681%)

3,764,615股
(0.5438%)

合計 4,018,029,280股
(99.8367%)

2,602,000股
(0.0647%)

3,970,315股
(0.0987%)

4. 審議及批准2021年度報告 A股 3,332,062,196股
(99.9922%)

53,100股
(0.0016%)

205,600股
(0.0062%)

H股 685,968,084股
(99.0881%)

2,548,000股
(0.3681%)

3,764,615股
(0.5438%)

合計 4,018,030,280股
(99.8367%)

2,601,100股
(0.0646%)

3,970,215股
(0.0986%)

4

普通決議案
股東
類別

股份投票數量╱百分比(%)

贊成 反對 棄權
5. 審議及批准2021年度利潤分配方案 A股 3,331,593,396股

(99.9782%)
719,700股
(0.0216%)

7,800股
(0.0002%)

H股 687,205,884股
(99.2669%)

3,096,400股
(0.4473%)

1,978,415股
(0.2858%)

合計 4,018,799,280股
(99.8558%)

3,816,100股
(0.0948%)

1,986,215股
(0.0494%)

6. 審議及批准關於聘請2022年度審計
機構的議案

A股 3,327,104,336股
(99.8435%)

5,204,560股
(0.1562%)

12,000股
(0.0004%)

H股 651,706,134股
(94.1390%)

37,040,128股
(5.3504%)

3,534,437股
(0.5105%)

合計 3,978,810,470股
(98.8622%)

42,244,688股
(1.0497%)

3,546,437股
(0.0881%)

7. 審議及批准關於2022年自營投資額
度授權的議案

A股 3,332,257,596股
(99.9981%)

55,500股
(0.0017%)

7,800股
(0.0002%)

H股 689,648,284股
(99.6197%)

654,000股
(0.0945%)

1,978,415股
(0.2858%)

合計 4,021,905,880股
(99.9330%)

709,500股
(0.0176%)

1,986,215股
(0.0494%)

8. 審議及批准關於預計公司2022年度
日常關聯╱連交易的議案

A股 126,890,725股
(88.6636%)

53,500股
(0.0374%)

16,170,500股
(11.2990%)

H股 574,348,284股
(99.5438%)

654,000股
(0.1133%)

1,978,415股
(0.3429%)

合計 701,239,009股
(97.3814%)

707,500股
(0.0983%)

18,148,915股
(2.5203%)

由於上述第1項至第8項議案的贊成票數超過二分之一，故上述議案已作為普通議案正式通過。

（二） 特別決議案

特別決議案 股東
類別

股份投票數量╱百分比(%)

贊成 反對 棄權
9. 逐項審議及批准關於公司發行境內外債務融資工具一般性授權的議案，包括：
9.1 發行主體、發行規模及發行方式 A股 3,324,483,400股

(99.7648%)
7,821,696股
(0.2347%)

15,800股
(0.0005%)

H股 639,928,628股
(92.4377%)

50,373,656股
(7.2765%)

1,978,415股
(0.2858%)

合計 3,964,412,028股
(98.5045%)

58,195,352股
(1.4460%)

1,994,215股
(0.0496%)

5

特別決議案 股東
類別

股份投票數量╱百分比(%)

贊成 反對 棄權
9.2 債務融資工具的品種 A股 3,324,491,400股

(99.7650%)
7,821,696股
(0.2347%)

7,800股
(0.0002%)

H股 639,928,628股
(92.4377%)

50,373,656股
(7.2765%)

1,978,415股
(0.2858%)

合計 3,964,420,028股
(98.5047%)

58,195,352股
(1.4460%)

1,986,215股
(0.0494%)

9.3 債務融資工具的期限 A股 3,324,492,400股
(99.7651%)

7,820,696股
(0.2347%)

7,800股
(0.0002%)

H股 639,928,628股
(92.4377%)

50,373,656股
(7.2765%)

1,978,415股
(0.2858%)

合計 3,964,421,028股
(98.5047%)

58,194,352股
(1.4460%)

1,986,215股
(0.0494%)

9.4 債務融資工具的利率 A股 3,324,491,400股
(99.7650%)

7,821,696股
(0.2347%)

7,800股
(0.0002%)

H股 639,928,628股
(92.4377%)

50,373,656股
(7.2765%)

1,978,415股
(0.2858%)

合計 3,964,420,028股
(98.5047%)

58,195,352股
(1.4460%)

1,986,215股
(0.0494%)

9.5 擔保及其他安排 A股 3,324,491,400股
(99.7650%)

7,821,696股
(0.2347%)

7,800股
(0.0002%)

H股 639,928,628股
(92.4377%)

50,373,656股
(7.2765%)

1,978,415股
(0.2858%)

合計 3,964,420,028股
(98.5047%)

58,195,352股
(1.4460%)

1,986,215股
(0.0494%)

9.6 募集資金用途 A股 3,324,491,400股
(99.7650%)

7,821,696股
(0.2347%)

7,800股
(0.0002%)

H股 639,928,628股
(92.4377%)

50,373,656股
(7.2765%)

1,978,415股
(0.2858%)

合計 3,964,420,028股
(98.5047%)

58,195,352股
(1.4460%)

1,986,215股
(0.0494%)

9.7 發行價格 A股 3,324,491,400股
(99.7650%)

7,821,696股
(0.2347%)

7,800股
(0.0002%)

H股 639,928,628股
(92.4377%)

50,373,656股
(7.2765%)

1,978,415股
(0.2858%)

合計 3,964,420,028股
(98.5047%)

58,195,352股
(1.4460%)

1,986,215股
(0.0494%)

6

特別決議案 股東
類別

股份投票數量╱百分比(%)

贊成 反對 棄權
9.8 發行對象 A股 3,324,490,500股

(99.7650%)
7,821,696股
(0.2347%)

8,700股
(0.0003%)

H股 639,928,628股
(92.4377%)

50,373,656股
(7.2765%)

1,978,415股
(0.2858%)

合計 3,964,419,128股
(98.5046%)

58,195,352股
(1.4460%)

1,987,115股
(0.0494%)

9.9 債務融資工具上市 A股 3,324,491,400股
(99.7650%)

7,821,696股
(0.2347%)

7,800股
(0.0002%)

H股 639,928,628股
(92.4377%)

50,373,656股
(7.2765%)

1,978,415股
(0.2858%)

合計 3,964,420,028股
(98.5047%)

58,195,352股
(1.4460%)

1,986,215股
(0.0494%)

9.10 債務融資工具的償債保障措施 A股 3,324,491,400股
(99.7650%)

7,821,696股
(0.2347%)

7,800股
(0.0002%)

H股 639,928,628股
(92.4377%)

50,373,656股
(7.2765%)

1,978,415股
(0.2858%)

合計 3,964,420,028股
(98.5047%)

58,195,352股
(1.4460%)

1,986,215股
(0.0494%)

9.11 本次發行境內外債務融資工具的授
權事項

A股 3,324,403,300股
(99.7624%)

7,909,796股
(0.2374%)

7,800股
(0.0002%)

H股 639,928,628股
(92.4377%)

50,373,656股
(7.2765%)

1,978,415股
(0.2858%)

合計 3,964,331,928股
(98.5025%)

58,283,452股
(1.4482%)

1,986,215股
(0.0494%)

9.12 決議有效期 A股 3,324,492,400股
(99.7651%)

7,820,696股
(0.2347%)

7,800股
(0.0002%)

H股 639,928,628股
(92.4377%)

50,373,656股
(7.2765%)

1,978,415股
(0.2858%)

合計 3,964,421,028股
(98.5047%)

58,194,352股
(1.4460%)

1,986,215股
(0.0494%)

10. 審議及批准修訂《公司章程》 A股 3,332,258,096股
(99.9981%)

54,100股
(0.0016%)

8,700股
(0.0003%)

H股 689,648,284股
(99.6197%)

654,000股
(0.0945%)

1,978,415股
(0.2858%)

合計 4,021,906,380股
(99.9330%)

708,100股
(0.0176%)

1,987,115股
(0.0494%)

由於第9項各項子議案及第10項議案的票數超過三分之二，故上述議案已作為特別議案正式通過。

7

根據中國相關法律法規的規定，股東週年大會對A股中小投資者（註1）就上述議案的
投票情況進行單獨計票，表決結果如下：

序號 表決事項
股份投票數量╱百分比(%)

贊成（註2） 反對（註2） 棄權（註2）

1. 審議及批准2021年度董事會報告 142,854,125股
(99.8179%)

54,100股
(0.0378%)

206,500股
(0.1443%)

2. 審議及批准2021年度監事會報告 142,854,125股
(99.8179%)

54,100股
(0.0378%)

206,500股
(0.1443%)

3. 審議及批准2021年度財務決算報告 142,855,025股
(99.8185%)

54,000股
(0.0377%)

205,700股
(0.1437%)

4. 審議及批准2021年度報告 142,856,025股
(99.8192%)

53,100股
(0.0371%)

205,600股
(0.1437%)

5. 審議及批准2021年度利潤分配方案 142,387,225股
(99.4917%)

719,700股
(0.5029%)

7,800股
(0.0055%)

6. 審議及批准關於聘請2022年度審計機構
的議案

137,898,165股
(96.3550%)

5,204,560股
(3.6366%)

12,000股
(0.0084%)

7. 審議及批准關於公司2022年自營投資額
度授權的議案

143,051,425股
(99.9558%)

55,500股
(0.0388%)

7,800股
(0.0055%)

8. 審議及批准關於預計公司2022年度日常
關聯╱連交易的議案

126,890,725股
(88.6636%)

53,500股
(0.0374%)

16,170,500股
(11.2990%)

9. 逐項審議及批准關於公司發行境內外債務融資工具一般性授權的議案，包括：
9.1 發行主體、發行規模及發行方式 135,277,229股

(94.5236%)
7,821,696股
(5.4653%)

15,800股
(0.0110%)

9.2 債務融資工具的品種 135,285,229股
(94.5292%)

7,821,696股
(5.4653%)

7,800股
(0.0055%)

9.3 債務融資工具的期限 135,286,229股
(94.5299%)

7,820,696股
(5.4646%)

7,800股
(0.0055%)

9.4 債務融資工具的利率 135,285,229股
(94.5292%)

7,821,696股
(5.4653%)

7,800股
(0.0055%)

9.5 擔保及其他安排 135,285,229股
(94.5292%)

7,821,696股
(5.4653%)

7,800股
(0.0055%)

9.6 募集資金用途 135,285,229股
(94.5292%)

7,821,696股
(5.4653%)

7,800股
(0.0055%)

9.7 發行價格 135,285,229股
(94.5292%)

7,821,696股
(5.4653%)

7,800股
(0.0055%)

9.8 發行對象 135,284,329股
(94.5286%)

7,821,696股
(5.4653%)

8,700股
(0.0061%)

8

序號 表決事項
股份投票數量╱百分比(%)

贊成（註2） 反對（註2） 棄權（註2）

9.9 債務融資工具上市 135,285,229股
(94.5292%)

7,821,696股
(5.4653%)

7,800股
(0.0055%)

9.10 債務融資工具的償債保障措施 135,285,229股
(94.5292%)

7,821,696股
(5.4653%)

7,800股
(0.0055%)

9.11 本次發行境內外債務融資工具的授權事項 135,197,129股
(94.4677%)

7,909,796股
(5.5269%)

7,800股
(0.0055%)

9.12 決議有效期 135,286,229股
(94.5299%)

7,820,696股
(5.4646%)

7,800股
(0.0055%)

10. 審議及批准修訂《公司章程》 143,051,925股
(99.9561%)

54,100股
(0.0378%)

8,700股
(0.0061%)

註：

1. 「A股中小投資者」指除公司董事、監事、高級管理人員以及單獨或合計持有公司5%以上
股份的股東以外的其他A股股東。

2. 同意、反對或棄權比例＝A股中小投資者同意、反對或棄權票數╱出席股東週年大會有表
決權的A股中小投資者股份總數（剔除回避表決股份數）。

股東週年大會的點票監察員為本公司股東代表馬澤先生、徐佑軍先生，監事長周
錫太先生，本公司中國法律顧問北京市嘉源律師事務所的蘇敦淵先生以及本公司
H股股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司的羅菲女士。

關於上述議案的詳細內容，各位股東可參見股東週年大會通告和股東週年大會通
函。

參加股東週年大會的股東聽取了本公司2021年度獨立董事工作報告、2021年度
獨立董事述職報告、2021年度董事績效考核和薪酬情況專項說明、2021年度監事
履職考核情況、薪酬情況專項說明及2021年度經營管理層履職情況、績效考核情
況、薪酬情況專項說明。

9

III. 截至2021年12月31日止年度末期股息

鑑於股東週年大會提呈之有關截至2021年12月31日止年度利潤分配方案已獲批准
通過，董事會欣然宣佈以下有關派發本公司截至2021年12月31日止年度末期現金
股息予股東的詳情：

(1) 以本公司分紅派息股權登記日股份數為基數計算，每10股派發現金紅利人民
幣5.0元（含稅）。H股現金紅利以港幣派發，實際金額按股東週年大會召開日
期前五個工作日（即2022年5月13日（星期五）至2022年5月19日（星期四））中
國人民銀行公佈的人民幣兌換港幣的平均基準匯率計算（即人民幣0.86264元
兌1.00港幣）。因此，每10股H股的應付截至2021年12月31日止年度末期股
息金額約為5.79616港幣（含稅）。

(2) 本公司截至2021年12月31日止年度末期股息將於2022年7月13日（星期三）向
H股股東派發。

(3) 截至2021年12月31日止年度末期股息將派發予2022年5月31日（星期二）名列
本公司股東名冊之H股股東。為了確定享有該等末期股息的股東身份，本公
司將自2022年5月26日（星期四）至2022年5月31日（星期二）（首尾兩天包括
在內）期間暫停辦理H股股份過戶登記手續。為享有截至2021年12月31日止
年度末期股息，所有股票連同股份過戶文件須於2022年5月25日（星期三）下
午4時30分或之前送達本公司H股股份過戶登記處香港中央證券登記有限公
司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。

(4) 本公司已委任香港中央證券信託有限公司為香港收款代理人（「收款代理
人」），並將向該收款代理人支付本公司已宣派的股息，供派付予本公司H股
股東。股息將由收款代理人支付，而有關股息單將由本公司的H股股份過戶
登記處香港中央證券登記有限公司於2022年7月13日（星期三）以平郵寄予有
權收取股息的H股股東，而郵遞風險由H股股東自行承擔。

(5) 深股通投資者的股權登記日、除息日、末期股利派發日等時間安排與本公司
A股股東一致。港股通投資者股權登記日、除息日、末期股利派發日等時間
安排與本公司H股股東一致。有關A股派息的詳細資料，請參照本公司於深圳
證券交易所另行公佈的公告，相關公告亦將按照香港上市規則第13.10B條的
規定以海外監管公告的形式在香港聯交所網頁發佈。

10

(6) 代扣代繳所得稅事宜：

（一）、 代扣代繳境外非居民企業股東企業所得稅

根據《中華人民共和國企業所得稅法》及其實施條例以及相關規定，本公
司向名列於H股股東名冊上的非居民企業股東派發2021年末期股息時，
有義務代扣代繳企業所得稅，稅率為10%。任何以非個人股東名義，包
括以香港中央結算（代理人）有限公司，其他代理人或受託人，或其他組
織及團體名義登記的股份皆被視為非居民企業股東所持的股份，其應得
之股息將被扣除企業所得稅。

非居民企業股東在獲得股利之後，可以自行或通過委託代理人或代扣代
繳義務人，向主管稅務機關提出享受稅收協定（安排）待遇的申請，提供
證明自己為符合稅收協定（安排）規定的實際受益所有人的資料。主管稅
務機關審核無誤後，將就已徵稅款和根據稅收協定（安排）規定稅率計算
的應納稅款的差額予以退稅。

（二）、 代扣代繳境外居民個人股東個人所得稅

根據《中華人民共和國個人所得稅法》及其實施條例以及相關規定，本公
司向名列於H股股東名冊上的個人股東（「H股個人股東」）派發2021年末
期股息時，有義務代扣代繳個人所得稅。但是H股個人股東可根據其居
民身份所屬國家（地區）與中國簽訂的稅收協定及內地和香港（澳門）間稅
收安排的規定，享受相關稅收優惠。就此，本公司將按照如下安排為H
股個人股東代扣代繳股息的個人所得稅：

• 取得股息的H股個人股東為香港或澳門居民或其他與中國簽訂10%
股息稅率的稅收協定的國家（地區）的居民，本公司派發末期股息時
將按10%的稅率代扣代繳個人所得稅；

• 取得股息的H股個人股東為與中國簽訂低於10%股息稅率的稅收協
定的國家（地區）的居民，本公司派發末期股息時將暫按10%的稅率
代扣代繳個人所得稅；

11

• 取得股息的H股個人股東為與中國簽訂高於10%但低於20%股息稅率
的稅收協定的國家（地區）的居民，本公司派發末期股息時將按相關
稅收協定規定的實際稅率代扣代繳個人所得稅；

• 取得股息的H股個人股東為與中國簽訂20%股息稅率的稅收協定的
國家（地區）的居民、與中國沒有稅收協定的國家（地區）居民或其他
情況，本公司派發末期股息時將按20%的稅率代扣代繳個人所得稅。

如H股個人股東認為本公司扣繳其個人所得稅稅率與其居民身份所屬國
家（地區）和中國簽訂的稅收協定規定的股息稅率不符，請及時向本公司
H股股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司呈交書面委託以及有關
其屬於協定國家（地區）居民的申報材料，並經本公司轉呈主管稅務機關
後，進行後續涉稅處理。

（三）、 代扣港股通H股股東所得稅

根據自2016年12月5日施行的《關於深港股票市場交易互聯互通機制試點
有關稅收政策的通知》（財稅[2016]127號）：

• 對內地個人投資者通過深港通投資本公司H股取得的股利，本公司
按照20%的稅率代扣個人所得稅。對內地證券投資基金通過深港通
投資本公司H股取得的股利，按照上述規定計徵個人所得稅；及

• 對內地企業投資者通過深港通投資本公司H股取得的股利，本公司
對內地企業投資者不代扣股息紅利所得稅款，應納稅款由企業自
行申報繳納。其中，內地居民企業連續持有H股滿12個月取得的股
利，依法免徵企業所得稅。

如本公司H股股東對上述安排有任何疑問，可向彼等的稅務顧問諮詢有
關擁有及處置本公司H股股份所涉及的中國內地、香港及其他國家（地
區）稅務影響的意見。

12

IV. 《公司章程》的核准生效

股東週年大會已批准就《公司章程》做出相應修改。修訂後的《公司章程》自股東週
年大會後生效。修訂後的章程全文請參閱本公司於本公告刊發當日上傳至香港交
易及結算所有限公司網站( www.hkexnews.hk)及本公司網站( www.gf.com.cn)的最
新版本章程。

V. 律師見證情況

本公司的中國法律顧問北京市嘉源律師事務所的蘇敦淵先生和張舟先生見證了股
東週年大會，並認為股東週年大會的召集和召開程序合法、召集人和出席會議的
股東或股東代理人的資格及表決程序符合有關法律、法規和《公司章程》的規定，
合法有效，股東週年大會的表決結果合法有效。

承董事會命
廣發証券股份有限公司

林傳輝
董事長

中國，廣州
2022年5月20日

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事林傳輝先生、葛長偉先生、孫曉
燕女士及秦力先生；非執行董事李秀林先生、尚書志先生及郭敬誼先生；獨立非
執行董事范立夫先生、胡濱先生、梁碩玲女士及黎文靖先生。